
ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Ακαδημίας 47, Αθήνα, 106 72 
Πληροφορίες: Σπυριδούλα Γκούβρα
Τηλ.: 210 368 8647
Ε-mail: sgkouvra@law.uoa.gr

Αθήνα, 14.12.2023

Προς: - Τα τακτικά μέλη του Εκλεκτορικού Σώματος
για την πλήρωση μίας (1) κενής θέσης μέλους Δ.Ε.Π.
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία
με γνωστικό αντικείμενο «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική Δικονομία»
του Τομέα Ποινικών Επιστημών (ΦΕΚ Προκήρυξης: 1756/10.07.2023 τ.Γ΄)
(Πίνακας Αποδεκτών-Συνημμένος Πίνακας I)

Κοιν.: - Τα αναπληρωματικά μέλη του Εκλεκτορικού Σώματος
για την πλήρωση μιας (1) κενής θέσης μέλους Δ.Ε.Π.
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία
με γνωστικό αντικείμενο «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική Δικονομία»
του Τομέα Ποινικών Επιστημών (ΦΕΚ Προκήρυξης: 1756/10.07.2023 τ.Γ΄)
(Πίνακας Αποδεκτών-Συνημμένος Πίνακας Ι)
- Τους υποψήφιους 

  (Συνημμένος Πίνακας ΙΙ) 

Θέμα: «Πρόσκληση για τον ορισμό τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής»

Καλούνται την Τετάρτη 20 Δεκεμβρίου 2023 και ώρα 09.45 π.μ. στην πρώτη συνεδρίαση, τα 
τακτικά μέλη του Εκλεκτορικού Σώματος για την πλήρωση μίας (1) κενής θέσης μέλους Δ.Ε.Π. στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή επί θητεία, με γνωστικό αντικείμενο «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική 
Δικονομία» του Τομέα Ποινικών Επιστημών (Κωδικός θέσης στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
ΑΡΡ35382 - ΦΕΚ Προκήρυξης: 1756/10.07.2023 τ.Γ΄), προκειμένου να ορισθεί η τριμελής Εισηγητική 
Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει και την υπ’ 
αρ. Φ.122.1./6/14241/Ζ2/27.1.2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (Β΄ 
225/31.1.2017).
Σας ενημερώνουμε, ότι η συνεδρίαση του Εκλεκτορικού Σώματος θα διενεργηθεί με τηλεδιάσκεψη 
μέσω της υπηρεσίας e:Presence και η σχετική πρόσκληση συμμετοχής θα σταλεί στο πανεπιστημιακό 
σας ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (email).

Ο Κοσμήτορας

*
Καθηγητής Λίνος-Αλέξανδρος Γ. Σισιλιάνος

*Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, 
το οποίο παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας της Σχολής

0001117900



ΜΕΛΗ ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ (Συνημμένος Πίνακας Ι)
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΚΠΑ

1. Τριανταφύλλου Γεώργιος (ΚΑ 7953), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική Δικονομία», 
triantafyllou@gtriantafyllou.gr

2. Τζανετής Αριστομένης (ΚΑ 4706), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική Δικονομία», artzanetis@law.uoa.gr
3. Δημητράτος Νικόλαος (KA 25773), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική Δικονομία»,  ndimit@law.uoa.gr
4. Δημάκης Αλέξανδρος (ΚΑ 23524), Επίκουρος Καθηγητής, «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική Δικονομία», aldimakis@dimakis.gr
5. Διονυσοπούλου Αθανασία (ΚΑ 15401), Επίκουρος Καθηγήτρια, «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική Δικονομία», adionisop@law.uoa.gr 
6. Ανδρουλάκης Ιωάννης (ΚΑ 20367), Επίκουρος Καθηγητής, «Ποινικό Δίκαιο-Ποινική Δικονομία», iandroulakis@law.uoa.gr
7. Βασιλόγιαννης Φίλιππος (ΚΑ 14673), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Φιλοσοφία του Δικαίου», pvassil@law.uoa.gr 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΛΟΙΠΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ
8. Συμεωνίδης Δημήτριος, (ΚΑ 27605), Επίκουρος Καθηγητής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Νομική Σχολή, «Ποινικό 

Δικονομικό Δίκαιο», dsimeon@law.duth.gr 
9. Παπαχαραλάμπους Χαράλαμπος, (ΚΑ 4617), Αναπληρωτής Καθηγητής, University of Cyprus, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών και 

Επιστημών της Αγωγής, Τμήμα Νομικής, «Ποινικό Δίκαιο, Θεωρία Δικαίου, Σωφρονιστική, Αντεγκληματική Πολιτική», 
papacha@ucy.ac.cy

10. Ζαχαριάδης Αθανάσιος (ΚΑ 96), Αναπληρωτής Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Νομική Σχολή, «Ποινική 
Δικονομία», azachariadis@law.auth.gr

11. Συμεωνίδου-Καστανίδου Ελισάβετ, (KA 19778), Καθηγήτρια, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Νομική Σχολή, 
«Ουσιαστικό Ποινικό Δίκαιο», kastan@law.auth.gr   

12. Παπακυριάκου Θεόδωρος (KA 22045), Αναπληρωτής Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Νομική Σχολή, 
«Ουσιαστικό Ποινικό Δίκαιο», theodore@law.auth.gr

13. Καλφέλης Γρηγόριος, (KA 2083), Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Νομική Σχολή, «Ποινικό Δικονομικό 
Δίκαιο», kalfelis@law.auth.gr

14. Τριανταφύλλου Αναστάσιος (ΚΑ 26918), Επίκουρος Καθηγητής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Νομική Σχολή, «Ποινικό 
Δικονομικό Δίκαιο», atriant@law.duth.gr

15. Μπιτζιλέκης Νικόλαος, (ΚΑ 4822), Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό Ποινικό 
Δίκαιο», nbitzile@law.auth.gr

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΚΠΑ
1. Περάκης Εμμανουήλ (KA 12247), Αναπληρωτής Καθηγητής, «Δίκαιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης, mperakis@law.uoa.gr 
2. Γιαννακόπουλος Κωνσταντίνος (ΚΑ 11061), Καθηγητής, «Διοικητικό Δίκαιο», yannakopoulos@y-f.gr
3. Βλαχόπουλος Σπυρίδων (ΚΑ 2593), Καθηγητής, «Δημόσιο Δίκαιο και ιδίως Συνταγματικό Δίκαιο», svlacho@law.uoa.gr 
4. Κυριακόπουλος Γεώργιος (ΚΑ 23205), Επίκουρος Καθηγητής, «Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο», yokygr@law.uoa.gr 
5. Σισιλιάνος Λίνος-Αλέξανδρος (ΚΑ 33444), Καθηγητής, «Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο», asicilianos@law.uoa.gr 
6. Ηλιάδου Αικατερίνη (ΚΑ 14148), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, «Δημόσιο Δίκαιο και ιδίως Διοικητικό Δίκαιο», 

katerina.iliadou@gmail.com 
7. Γαβουνέλη Μαρία (ΚΑ 14211), Καθηγήτρια, «Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο», mgavoun@law.uoa.gr 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΛΟΙΠΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ
8. Δαλακούρας Θεοχάρης, (ΚΑ 6401), Καθηγητής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Νομική Σχολή, «Ποινικό Δικονομικό Δίκαιο», 

theodalak@yahoo.gr
9. Χατζηκώστας Κωνσταντίνος (ΚΑ 25780), Επίκουρος Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Νομική Σχολή, 

«Ουσιαστικό Ποινικό Δίκαιο», konstantinoscha@law.auth.gr 
10. Αποστολίδου Άννα, (ΚΑ 27563), Επίκουρος Καθηγήτρια, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό Ποινικό 

Δίκαιο», anna_apostolidou2003@yahoo.com 
11. Τσόλκα Όλγα (ΚΑ 21863), Επίκουρος Καθηγήτρια, Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, Σχολή Διεθνών 

Σπουδών, Επικοινωνίας και Πολιτισμού, Τμήμα Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπουδών, «Ποινικό Δίκαιο και Ποινική 
Δικονομία»,tsolkaolg@gmail.com 

12. Νούσκαλης Γεώργιος (KA 26658), Επίκουρος Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό 
Ποινικό Δίκαιο», georgnouskalis@gmail.com

13. Δημήτραινας Γεώργιος (KA 11109), Αναπληρωτής Καθηγητής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, Νομική Σχολή, «Ουσιαστικό 
Ποινικό Δίκαιο», gdimitr@law.duth.gr

14. Μουκίου Χρυσούλα (ΚΑ 7267), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, Σχολή 
Επιστημών Οικονομίας και Δημόσιας Διοίκησης, Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης, «Διοικητικό Δίκαιο», cmoukiou@otenet.gr 

15. Αρτινοπούλου Βασιλική (ΚΑ 6990), Καθηγήτρια, Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, Σχολή 
Κοινωνικών Επιστημών, Τμήμα Κοινωνιολογίας, «Εγκληματολογία με έμφαση στην ενδοοικογενειακή βία», 
vasiliki.artinopoulou@panteion.gr 

Υποψήφιοι (Συνημμένος Πίνακας ΙΙ)
1. Αναστασοπούλου Ιωάννα
2. Βούλγαρης Δημήτριος
3. Κώτσογλου Κυριάκος
4. Μεταξάκης Εμμανουήλ
5. Μοροζίνης Ιωάννης
6. Μπουρμάς Γεώργιος
7. Σπυρόπουλος Φώτιος

mailto:triantafyllou@gtriantafyllou.gr
mailto:artzanetis@law.uoa.gr
mailto:ndimit@law.uoa.gr
mailto:aldimakis@dimakis.gr
mailto:adionisop@law.uoa.gr
mailto:iandroulakis@law.uoa.gr
mailto:pvassil@law.uoa.gr
mailto:dsimeon@law.duth.gr
mailto:papacha@ucy.ac.cy
mailto:azachariadis@law.auth.gr
mailto:kastan@law.auth.gr
mailto:theodore@law.auth.gr
mailto:kalfelis@law.auth.gr
mailto:atriant@law.duth.gr
mailto:nbitzile@law.auth.gr
mailto:mperakis@law.uoa.gr
mailto:yannakopoulos@y-f.gr
mailto:svlacho@law.uoa.gr
mailto:yokygr@law.uoa.gr
mailto:asicilianos@law.uoa.gr
mailto:katerina.iliadou@gmail.com
mailto:mgavoun@law.uoa.gr
mailto:theodalak@yahoo.gr
mailto:konstantinoscha@law.auth.gr
mailto:anna_apostolidou2003@yahoo.com
mailto:tsolkaolg@gmail.com
mailto:georgnouskalis@gmail.com
mailto:gdimitr@law.duth.gr
mailto:cmoukiou@otenet.gr
mailto:vasiliki.artinopoulou@panteion.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 14/12/2023
ΕΚΠΑ 14/12/2023
Α. Π.: 129422
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


